[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 21.10.2016                                                                                                    № 318
поселок Парковый

О мерах по обеспечению безопасности на детских игровых и спортивных площадках на территории Парковского сельского поселения

Тихорецкого района
Руководствуясь ГОСТ Р 52301-2013, а также в целях предупреждения травматизма несовершеннолетних на игровых и спортивных площадках, находящихся на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Форму типового паспорта детских игровых и спортивных площадок, находящихся на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района (далее-поселение) (приложение 1).

2. Утвердить форму журнала результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых и спортивных площадок на территории поселения (приложение 2).

3. Утвердить формы графиков ежедневного визуального, регулярного визуального, регулярного функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых и спортивных площадок на территории поселения (приложение 3).

4. Утвердить форму акта осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок на территории поселения (приложение 4).

5. Утвердить форму реестра детских игровых и спортивных площадок (приложение 5).

6.Установить периодичность осмотра площадок и оборудования детских игровых и спортивных площадок (далее-площадок):
6.1. Ежедневный визуальный осмотр для площадок, расположенных на территориях общего пользования поселения, подвергающихся интенсивному использованию.
6.1.1.Перечень площадок, подлежащих ежедневному визуальному осмотру на территории поселения, утверждается распоряжением администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

6.2. Регулярный визуальный осмотр для площадок, расположенных во дворах многоквартирных домов и на улицах в частном секторе на территории поселения один раз в неделю - по понедельникам.
6.2. Функциональный осмотр всех площадок, расположенных на территории поселения-один раз в квартал.
6.3. Ежегодный основной осмотр всех площадок, расположенных на территории поселения, согласно данных реестра один раз в 12 месяцев, по состоянию на 1 марта текущего года.

7. Назначить  ответственным  за осмотр  детских игровых  площадок  на территории поселения директора муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района (далее- МБУЦРП) Казачек Тараса Владимировича.

8.Казачек Тарасу Владимировичу:
организовать изготовление и заполнение типовых паспортов для детских игровых площадок, расположенных на территории поселения и представить их на утверждение главе Парковского сельского поселения Тихорецкого района в срок до 15 декабря 2016 года;

 разработать, утвердить графики ежедневного визуального, регулярного функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых площадок на территории поселения и представить в общий отдел администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района:

на ноябрь-декабрь 2016 года в срок до 1 ноября 2016 года;

на 2017 год – до 1 декабря 2016 года;
ежегодно, на позднее 1 декабря текущего года на очередной финансовый год;

назначить специалиста по административно-хозяйственной деятельности МБУ ЦРП, ответственным за ежедневный визуальный, регулярный функциональный и ежегодный основной осмотр оборудования детских игровых площадок на территории поселения и ведение документации, указанной в пунктах 1-5 настоящего постановления, копию приказа представить в администрацию Парковского сельского поселения Тихорецкого района не позднее 25 октября 2016 года.

9. Назначить ответственным за осмотр спортивных площадок, спортивного оборудования на территории поселения директора муниципального бюджетного учреждения «Спортивный зал посёлка Паркового» Парковского сельского поселения Тихорецкого района Андриченко Александра Анатольевича.

10.Андриченко Александру Анатольевичу:

организовать изготовление и заполнение типовых паспортов для спортивных площадок, расположенных на территории поселения и представить их на утверждение главе Парковского сельского поселения Тихорецкого района в срок до 15 декабря 2016 года;

разработать, утвердить графики ежедневного визуального, регулярного функционального и ежегодного основного осмотров оборудования спортивных площадок, спортивного оборудования на территории поселения и представить в общий отдел администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района:

на ноябрь-декабрь 2016 года в срок до 1 ноября 2016 года;

на 2017 год – до 1 декабря 2016 года;

ежегодно, на позднее 1 декабря текущего года на очередной финансовый год;

обеспечить ведение документации, указанной в пунктах 1-5 настоящего постановления.

11. Должностным лицам, указанным в пунктах 7, 9 незамедлительно принимать меры по ремонту или демонтажу оборудования детских игровых и спортивных площадок, не подлежащих ремонту.
12.Финансовой службе администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Романченко) обеспечить финансирование мероприятий, указанных в пункте 11 настоящего постановления.
13. Общему отделу администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Лукьянова):

 опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационное сети «Интернет»;
направить копии настоящего постановления для исполнения Андриченко Александру Анатольевичу, Казачек Тарасу Владимировичу;

документы, представленные Андриченко А.А., Казачек Т.В. направлять главе Парковского сельского поселения Тихорецкого района согласно датам, указанным в пунктах 8,10.

14. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

       В.В.Лагода

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района                                       от 21.10.2016 № 318
Парковское сельское поселение Тихорецкого района
ПАСПОРТ

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

(наименование объекта)

 УТВЕРЖДАЮ

 Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района
 «___»______________ 2016 год

 подпись ___________________

 М.П.

1. Сведения общего характера

1.1. Полное наименование объекта ____________________________________

__________________________________________________________________

1.2. Адрес объекта (наименование населенного пункта, улица, дом) ________

__________________________________________________________________

1.3. Наименование организации, ответственной за эксплуатацию объекта

__________________________________________________________________

1.4. Ф.И.О. руководителя организации, ответственной за эксплуатацию

объекта __________________________________________________________________

1.5. Номер телефона, факса организации, ответственной за эксплуатацию

__________________________________________________________________

1.6. Год и месяц ввода в эксплуатацию объекта __________________________

1.7. Балансовая стоимость объекта (руб.) _______________________________

1.8. Общая площадь объекта (кв. м), размеры объекта ____________________

1.9. Наличие ограждения территории объекта (да/нет), высота (м)

__________________________________________________________________

1.10. Материал ограждения объекта (бетон, металл, дерево, пластик и т.д.) __________________________________________________________________

1.11. Наличие покрытия объекта (да/нет) _______________________________

1.12. Материал покрытия объекта (песок, асфальт, бетон, щебень, деревянное покрытие, искусственная трава, резинобитум, декоративная плитка и т.д.) __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

1.13. Наличие электрического освещения объекта (да/нет) ________________

1.14. Вид электрического освещения объекта (подвесное, прожекторное и др.) __________________________________________________________________

1.15. Единовременная пропускная способность объекта (нормативная)______

1.16. Дополнительные сведения об объекте:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

2. Техническая характеристика объекта:

2.1. Наименование оборудования расположенного на объекте.

	№
	Наименование оборудования (конструктивной формы), расположенных

на объекте
	Марка, год выпуска
	Материал оборудования (конструктивной формы)
	Техническое состояние оборудования (конструктивной формы)

2.2. Предназначение эксплуатации объекта.

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

2.3. Дополнительная информация.

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Паспорт объекта составил

Ф.И.О. ______________ Должность _______________ Подпись __________

М.П.

Начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

Е.В.Лукьянова
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района
                 от 21.10.2016 № 318
ЖУРНАЛ

 результатов контроля за техническим состоянием оборудования

детских игровых и спортивных площадок

	№
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленный дефект
	Принятые меры
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Начальник общего отдела администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

Е.В.Лукьянова

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

                                                                                                                                                                                     от 21.10.2016 № 318
График ежедневного визуального* осмотра оборудования

 детских игровых и спортивных площадок

	Порядковый номер осмотра
	Заказчик

	Ответственный

за ежедневный визуальный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

График регулярного визуального* осмотра оборудования

 детских игровых и спортивных площадок

	Порядковый номер осмотра
	Заказчик

	Ответственный

за регулярный визуальный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

График регулярного функционального* осмотра оборудования

 детских игровых и спортивных площадок

	Порядковый номер осмотра
	Заказчик

	Ответственный за функциональный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

*В процессе визуального и функционального осмотров определяют:

- чистоту и внешний вид поверхности игровой площадки и оборудования;

- соблюдение расстояний от частей оборудования до поверхности игровой площадки;

- наличие выступающих частей фундаментов;

- наличие дефектов/неисправностей элементов оборудования;

- отсутствие деталей оборудования;

- чрезмерный износ подвижных частей оборудования;

- структурную целостность оборудования.

График ежегодного основного осмотра оборудования

 детских игровых и спортивных площадок

	Порядковый номер осмотра
	Заказчик

	Ответственный

за ежегодный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

Начальник общего отдела администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

      Е.В.Лукьянова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района
                                                                          от 21.10.2016 № 318
АКТ

осмотра и проверки оборудования
детской игровой площадки (спортивной площадки)*
от _____________20__ г. № ____

____________________________________

наименование населенного пункта

Владелец __________________________________________________________

Адрес установки____________________________________________________

Характеристика поверхности детской игровой площадки (спортивной площадки)*:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Перечень оборудования:

	№
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленный дефект
	Принятие меры
	Примечание

Проведенный осмотр и проверка работоспособности детского игрового оборудования (спортивного оборудования)* подтверждают его комплектность, соответствие эксплуатационной документации изготовителя и возможность безопасной эксплуатации.

* указать нужное

Ответственный исполнитель _____________  ________     ______________

                                                  должность     личная подпись     инициалы, фамилия

Начальник общего отдела администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

Е.В.Лукьянова

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Парковского сельского

поселения Тихорецкого района

                                      от 21.10.2016 № 318
Реестр

детских игровых и спортивных площадок

	№
	Дата проверки
	Наименование объекта
	Место нахождения объекта (адрес)
	Балансодержатель
	Организация ответственная за эксплуатацию объекта,

Ф.И.О. руководителя, контактные телефоны
	Наличие нормативного документа об эксплуатации (паспорт

и др.)
	Общее техническое состояние объекта
	Выявленные нарушения
	Ф.И.О. ответственных за проведение проверки, их контактные телефоны
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Исполнитель: ________________        ________________        ________________

                            должность                        личная    подпись                 инициалы, фамилия

Начальник общего отдела администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

  Е.В.Лукьянова